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Offcio n® 06/2024

pilar, 02 de abril de 2024.

A Exmo. Serithora

Ménica Maria dos Santos Silva

Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar
Senhora Secretaria,

A Associagdo Pilarense para Protecic do Pequeno Cidaddo - Pilares da
Solidariedade, entidade que desenvolve politica de protegao aos direitos de
criancas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNP] sob n® 06 §25.664/0001-48, vem através do presente, solicitar a vossa
senhoria 0 pagamento do convenio de no 0372022, referente ao més de Margo de
2024, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Por fim, solicitamos que
o pagamento seja efetuado em conta corrente, descrita abaixo.

Banco do Brasil
Agéncia: 2444-9
Conta corrente: 16715-0

Certos do atendimento por parte de Vossa Exceléneta—a0 n0SSO pleito,
apresentamos nossos votos de estima e q01isidcﬁragéo/"/
S
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Hilda Bertolgh de Viveiros Candido

-

Atenciosamente, \

=

Presidente



Oficio n2. 05/2024

Pilar, 02 de abril de 2024.

A Exmo. Senhora
Monica Maria dos Santos Silva

Secretaria Municipal de Assisténcia Social de Pilar

Senhora Secretaria,

A Associacdao Pilarense para Protecdo do Pequeno Cidadao - Pilares da
Solidaviedade, entidade que desenvolve politica de protecao aos direitos de
criancas e adolescente no municipio de Pilar, neste Estado de Alagoas, Inscrita no
CNPJ sob n2 06.925.664/0001-48, vem através do presente, apresentar
documentagao, referente a0 repasse de FEVEREIRO do Exercicio Financeiro de 2024 no

valor R$: 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS) do conveénio de n?. 03/2022 solicita 0
deferimento.

Certo do atendimento por parte de Vossa Exceléncia a0 NossO pleito
apresentou nossos votos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

o

Hilda Bextoldolde Viveiros Candido

Presidente



m‘* Estado de Alagoas
g Secretaria de Estado da Fazenda O )
Superintendéncia da Receita Estadual R

CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS ESTADUAIS COM
EFEITOS DE NEGATIVA

Certidao fornecida para o CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Contribuinte  ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual cobrar débitos ainda nao registrados ou que venham

ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda,
constatamos existir, na presente data, pendéncias cadastradas em nome do contribuinte acima
identificado, as quais estdo com a exigibilidade suspensa nos termos dos incisos i1, Il e/ou 1V, do art.
151, do Codigo Tributario Nacional (Lei 5.172/1966).

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos do contribuinte e refere-se a débitos de
natureza tributaria e descumprimento de obrigacdes acessorias.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Instrucdo Normativa SEF n°. 27 de 15 de maio de 2017.
Certidao emitida nos termos do art. 79 da Lei n° 6.771/06 e do art. 258 do Decreto n°® 25.370/13.
Valida até 07/04/2024

nitida as 08:23:23 do dia 07/02/2024

Cadigo de controle da certiddo: EE02-E302-7E4B-48A3

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda
na internet, no enderego: www.sefaz.al.gov.br.



MINISTERIO DA FAZENDA N\_~
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
CNPJ: 06.925.664/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os argaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:36:41 do dia 19/03/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/09/2024.

Cadigo de controle da certiddo: E036.B1F6.300B8.3402

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



o}
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO (MATRIZ
E FILIAIS)

CNPJ: 06.925.664/0001-48

Certiddo n®: 23251826/2024

Expedicao: 05/04/2024, as 09:14:33

Validade: 02/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENOC CIDADAO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito{(a) no CNPJ sob o n° 06.925.664/0001-48,
NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No casoc de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, centiver forca executiva.



05/04/2024, 09:16

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 06.925.664/0001-48
Razao , _
Social: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO

Endereco:  RUA SEMEAO OLIVEIRA FORTES SA LOT MANGUABA / CHA DO PILAR /
PILAR / AL / 57150-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1999, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacées com o FGTS.

Validade:05/04/2024 a 04/05/2024

Certificagao Numero: 2024040502501760051388
Informacao obtida em 05/04/2024 09:16:15

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultaorf/pages/cor“.sullaEmpregador jsf

”m



PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2024

Q

/N
DATA SALDO DESPESAS
26/02/2024 |RS 40,17 SALDO ANTERIOR
13/03/2024 |RS 24.000,00 |CONVENIO
13/03/2024 |R$ 1.000,00 FABIANA GONCALVES (HONORARIOS CONTADOR) 1
13/03/2024 |R¢ 2.500,00 |PESSOAL ZAYNE C. R. SORIANO 2
13/03/2024 |RY 2.500,00 |PESSOAL THAYNE ROBERTA 5. COSTA 3
13/03/2024 |RS 2.500,00 |PESSOAL LIVIA BERTOLDO DE VIVEIRO 4
13/03/2024 |RS 326,00 |PESSOAL JAMERSON JOANDRES MELO(INSTRUTOR DE VIOLAO) 5
13/03/2024 |RS 1.500,00 |PESSOAL NATHALY SILVA MOTA 6
13/03/2024 |RS 1.500,00 |PESSOAL MARIA C FERNANDES COSTA 7
13/03/2024 |R% 1.650,00 |PESSOAL MARIO JORGE COSTA SANTOS 8
13/03/2024 |RS 2.500,00 |PESSOAL CARLOS JORGE SILVA QUIRING 9
13/03/2024 |RS 600,00 |V M D DE ASSIS INFORMATICA (ASSESSORIA DE COMUNICAGAO 10
13/03/2024 |RS 200,00 _|ABIGAIL LOPES MARTINS (BOLSA AUXILIO) 11
13/03/2024 |RS 1.150,00 |PESSOAL KETERY NUNES DA SILVA (INSTRUTORA DE BALLET) 12
13/03/2024 |RS 1.050,00 |PESSOAL WAGNER Q. DA SILVA (INSTRUTOR DE FUTEBOL) 13
13/03/2024 |RS 1.050,00 |PESSOAL LARISSA B. GOMES (INSTRUTORA DE ESTETICA) 14
14/03/2024 |RS 500,00 | THIAGO SILVERIO DA SILVA (SERV. DE MANUTENGAO NO AR) 15
18/03/2024 |RG 180,00  |M A A COM SERV INFOR LTDA (MANUTENCAO DA IMPRESSORA) 16
18/03/2024 |RS 1.200,00 [THIAGO S. DA SILVA (MANUTENGCAO E INSTALAGAO DE AR) 17
18/03/2024 |RS 226,42 |BRK AMBIENTAL (PAG. BOLETO DE AGUA) 18
18/03/2024 |RS 81,69 ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 19
18/03/2024 |RS 557,85 |FQUATORIAL ALAGOAS (PAG. BOLETO DE ENERGIA) 20
21/03/2024 [RS 81,78 ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA (INTERNET) 21
55/03/2024 |RS 1.070,00 |JEFFERSON RIBEIRO LIMA ( ALUGUEL DO CAMPO) 22
19/03/2024 |R% 106,95 | TARIFAS BANCARIA
[TOTAL DESP. |R6 24.030,69 |CONF. EXTRATO

TOTAL DAS DESPESAS RS 24.

SALDO EM 25/03/2024 R$ 9,48
NAO HOUVE RENDIMENTO DE APLICACAO

030,69 (VINTE E QUATRO MIL TRINTA REAIS E SESSENTA
TOTAL DA RECEITA RS 24.040,17 (VINTE E QUATRO MIL QUARENTA REAIS E

DEZESSETE CENTAVOS)

(NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
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[ visualizar Pix agrupados

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 2444-9

)
Conta corrente 16715-0 ASSOCIACAO PILARENSE PARA 6 &
Periodo do

extrato Més atual ‘

Langamentos
b - Dt' Ag. origem Lote Historico Documento
alancete movimento
26/02/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/03/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.651.201.495.589
Cobranga referente 05/03/2024
13/03/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 326.088.389
104 2049 12200150000128 P M PILAR ASSI
13/03/2024 0000 14397 900 Pix - Rejeitado 103.600.743.824.261
13/03 17:01 Ordem rejeitada pelo PSP d
13/03/2024 2444 99015 470 Transferencia enviada 552.444.000.005.064
13/03 16:59 FABIANA GONCALVES ALMEID
13/03/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.008.743
13/03 16:59 ZAYNE CRISTINA R SORIANO
13/03/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.058
13/03 17:08 THAYNE ROBERTA SILVA COS
13/03/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.909
13/03 16:59 LIVIA BERTOLDO DE VIVEIR
13/03/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.015.936
13/03 19:52 JAMERSON JOANDRES MELO S
13/03/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.448
13/03 16:59 NATHALY T SILVA MOTA
13/03/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.450
13/03 16:59 MARIA C FERNANDES COSTA
13/03/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.451
13/03 16:59 MARIO JORGE COSTA SANTOS
13/03/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 552.444.000.018.889
13/03 16:59 CARLOS J SILVA QUIRINO
13/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.301
13/03 17:00 Y M D DE ASSIS SANTOS INFO
13/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.302
13/03 17:01 CEP CONTABIL
13/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.303
13/03 17:01 Abigail Lopes Martins
13/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.304
13/03 17:01 ketery nunes da silva
13/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.305
13/03 17:08 WAGNER QUERINO DA SILVA
13/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.306
13/03 17:16 Larissa Bezeira Gomes
13/03/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 870.730.803.987.274

Ccbr parc ref a 05/03/2024

(33372509444344641
25/03/2024 09:47:47

Valor R$ Saldo
4017 C
4017D" 0,00C
24.000,00 e
1.000,00 C
1,000,000 "
2500,00D Y
2.500,00D “
2.500,00 D"
326,00D%
1.500,00 D
1,500,00D *
1,650,000 "
2.500,00 D v
600,00 DV /
1.000,00 D
200,00 D
1.150,00D %
1.050,00D ¥

1.050,00D"

31,830 3.942,17C



14/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.401 500,000 ¢
14/03 07:51 Thiago Silvério da Silva )
14/03/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 870.741.200.099.194 20,00DY 3.42217C
Tar. agrupadas - ocorrencia 13/03/2024 p
15/03/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 850.751.200.100.330 495D ‘f/ 3.41722C
Tar agrupadas - ocorrencia 14/03/2024
18/03/2024 2444 99015 470 Transferéncia enviada 551.523.000.120.142 180,00 D *
18/03 14:39 M AA COM SERV INFO LTDA ,
18/03/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 31.801 1.200,00D "
18/03 14:38 Thiago Silvério da Silva ’
18/03/2024 0000 13105 361 Pgto conta agua 31.802 226420 Y
BRK AMBIENTAL - R.METROP. y
18/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31.803 81,69DF
ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA / '
18/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 31.804 557,85 D Y 1471,26C
EQUATORIAL ALAGOAS D
19/03/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 830.791.100.333.335 10,00D % 1.161,26C
Tar. agrupadas - ocorrencia 18/03/2024 ’
21/03/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 32.101 81,78 D v 1.079.48C
ALEX CORREIA PINHEIRO E ClA
25/03/2024 2444 02444 144 Pix - Enviado 32.501 1.070,00D ™
25/03 09:47 JEFFERSON RIBEIRO LIMA
25/03/2024 0000 00000 999SALDO 948 C
Saldo 948 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 28/03/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/04/2024

Transacao efetuada com sucesso por: JCA68670 HILDA BERTOLDO DE VIVEIROS CANDIDO.



13/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:59:33
244402444 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-@

DATA DA TRANSFERENCIA 13/83/2824
NR. DOCUMENTO 552.444.000.005.064
VALOR TOTAL 1.000,00

*%%xkx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: FABIANA GONCALVES ALMEIDA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 5.064-4
NR. DOCUMENTO 552,444.000.016.715

NR.AUTENTICACAO 5.B78.A44 . AB3.AB9.863

/O



02/04/2024, 16:03 e-Nota [Imprimir Nota]

Numero da Nota

Data e Hora de Emissao
27/03/2024 02:54
Data da Prestacao do Servigo
27/03/2024

Cédigo de Verificagdo

H-THIY

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

-
PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 024.793.884-09 Inscricdo Municipal: 59038
Nome/Titulo do Estabelecimento: FABIANA GONCALVES DE ALMEIDA PIS/PASEP: N&o Informado
Nome Empresarial: EABIANA GONCALVES DE ALMEIDA E-mail: fabigoncalvesalmeida@hotmail.com
Endereco: RUA MIGUEL MACEDO , 85 Bairro: CENTRO
Municipio: Pilar UF: AL
clefone: (82) 99665-4852 CEP:; 57150-000
ipo de Empresa:DES Consolidada/Provisério/Avulso

TOMADOR DE SERVIGCOS

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48 Inscricdo Municipal: Nio Informado
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAQO PILARENSE PARA —
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO ’
Enderego: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES, 0 Bairro; CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL

_EP: 57150-000
Telefone: (99) 99999-9999

Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUGCOES

e e [
codigo/Atividade S eriicE Iss retido Iss
Econdmica ] ___L__ i o (R$) (R$)
17.19 -Conltéblhdade, inclusive servigos tecnicos e 0,00 50,00
lauxiliares.

HONORARIOS CONTABEIS REF. AO MES DE FEVEREIRO DE 2024.

o _ -

i - B VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.,000,00
alor das Dedugdes (R$) axas (R$) [Base de Calculo Final (R$) Eliquota (%) |valor do 1SS - Prestador(R$)

0,00 0,00 1.000,00 5,00 % 50,00
OUTRAS INFORMAGOES |
" Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lel no Lei n.0 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:

- Natureza da Operagao: Servico Tributado no Municipio.

www.agill.com.br

—_————

S e e I

2

ATESTO =21/ 2144
SERVICOS [ _MERCADORIAS
ASSOCIAGAO PILARENSE PARR

PROTEGAO DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC Y /
CNPJ: 069256,6?/0001-&8

T BALA '

SPF 061.075.894-22

L i as ke milor nrnfr—‘ihlra.il'\f(f)/ilTlDFImlr/'71‘.pl‘!rﬂll’_ﬂOta.php?COd:b4C7fd6€2b289fd6125U'19649337b2cb9?36248f8



13/03/2024 - BANCO DO BRASIL -  16:59:32
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PLLARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-90
DATA DA TRANSFERENCIA 13/03/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.600.008.743
VALOR TOTAL 2.500,90

*%kkkx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ZAYNE CRISTINA R SORIANO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 8§.743-2
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO 3.28F.3B6.000.B05.ECD



NFSe::
A ]

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27069012237716435000147000000000000924030682329313

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

9 25/03/2024
Numero da DPS Série da DPS
9 3500

Data e Hora da emiss@o da NFS-e
25/03/2024 10:51:27

Data & Hora da emissao da DPS
25/03/2024 10:51:27

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

CNPJ / CPF / NIF
37.716.435/0001-47

Inscrigao Municipal

Telefone
(82) 9974-3567

Nome / Nome Empresarial E-mait

ZAYNE CRISTINA RODRIGUES SORIANO 06107589422 ZCRSORIANO@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

NOSSA SENHORA DAS GRACAS, 68 Pilar - AL 57150-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributdria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MET) -

TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ/ CPF / NiF " Inscrigao Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - =

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO =

Enderego Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

C o de Tributagdo Nacional Cdodigo de Tributagao Municipai
Oc.. (.01 - Ensino regular pré-escolar, -
fundamental e médio.

Descrigdo do Servigo

Local da Prestagdo
Pilar - AL

Pals da Prestagao

REF: AOS HONORARIOS DA COORDENADORA TECNICA , CORRESPONDENTE AC MES DE FEVEREIRO DE 2024.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pals Resuitado da Prestagao do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributagao

Operagao Tributavel Pilar - AL Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensdo Beneficic Municipal
- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducdes Caélculo do BM

R$ 2.500,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF cP CSLL

PIS COFINS

Retengao do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.500,00 R3$ R$ 2
7, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
.~ 0,00 - R$ 2.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS o
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES . -




13/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 17:08:02
244402444 SEGUNDA VIA ool
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAOQ PLLARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 13/03/2824
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.058
VALOR TOTAL 2.500,00

*x%kx*¥k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: THAYNE ROBERTA SILVA COST

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.058-4
NR. DOCUMENTO 552.444.000.016.715
NR.AUTENTICACAO 0.256.1B3.751.AED.CSC



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

. NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

55
{9

Data e Hora de Emissao

26/03/2024 08:44

Data da Prestagao do Servigo

26/03/2024 %
Codigo de Verificagao |

RMQR-LZT] N

Série

CNPJ/CPF: 040.046.684-84

Municipio: Pilar

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Titulo do Estabelecimento: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA
Nome Empresarial: THAYNE ROBERTA SILVA COSTA
Endereco: RUA ANTONIO SERAFIM COSTA CONDOMINIO BUONA VITTA 24 B, 180

Inscricdo Municipal: Ndo Informado |
PIS/PASEP: Nio Informado ’
E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL

Telefone: (99) 99999-9999

Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisorio/Avuiso

OUTRAS INFORMACOES

|
TOMADOR DE SERVICOS ‘?
CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48 Inscrigdo Municipal: Nao Informado
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA E-rmail: @
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , O Bairro: CHA DO PILAR ;
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil }
Telefone: (99) 99999-9999 :
DISCRIMINACT\O DE SERVICOS E DEDU(;()ES
ICodigo/Atividade Econdmica Servico iAliquota (%) base de Caiculo (R$) Iss retido (R$) [Iss (R$)
27.01 Servicos de assisténcia social S,OOL 2.500,00 0,000 125,00
REF: A SERVIGCO COMO ASSISTENTE SOCIAL, NO MES DE FEVEREIRO DE 2024, 1
i
|
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00
Valor das Dedugbes (R$) Taxas (R$) |Base de Calculo Final (R$) IAliquota (%) [Valor do ISS - Prestador(R$) i
0,00| 0,00 2.500,00 5,00 % 125,00
|

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.¢ 256 , de 13 de dezembro de 2002
- Natureza da Operacio: Servicoe Tributado no Municipio.

Usuario de Impressao: quiterio

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

ATESTO 2O

[|SERVIGOS [ JMERCADORIAS

; PARA
ASSOCIAGAD PILARENSE
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ- APPPC

CNPJ;

25.664/0001-48
ol

e
=PE. 061.075.894-22

/5‘\
VA7



13/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:59:32
244402444 SEGUNDA VIA Q001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-9
DATA DA TRANSFERENCIA 13/03/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.909
VALOR TOTAL 2.5600,00

*¥%k¥%kk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: LIVIA BERTOLDO DE VIVEIRO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.909-3
NR. DOCUMENTO 552.444.900.016.715
NR.AUTENTICACAO 8.39E.908.5D5.E4C.55A



Prefeitura

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

54

Série

U

Data e Hora de Emissao
Data da Prestacdo do Servigo

Cddigo de Verificagdo
VPUE-BMFZ

26/03/2024

26/03/2024 08:42

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 025.671.244-11

Nome/Titulo do Estabelecimento: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO
Nome Empresarial: LIVIA BERTOLDO VIVEIROS CANDIDO

Endereco: RUA JOSE GOMES PEIXOTO , 271

Municipio: Pilar

Telefone: (99) 99999-9999

Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisorie/Avulso

Inscricdo Municipal: Nao Informado
PIS/PASEP: Nao Informado

E-mail: @

Bairro: CENTRO

UF: AL

\
\
\
\
|
i
|

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAC
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , O
Municipio: Pilar
CEP: 57150-000
Telefone: (99) 99999-9999

E-mail

UF: AL

L@
Bairro: CHA DO PILAR

Pais: Brasil

Inscricdo Municipal: Nao Informado

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUGCOES

iCodigo/Atividade Economica kewigo Aliguota (%) ]Base de Calculo (R%$) Iss retido (R$) Iss (R$)
4.16 PPsicologia. 5,00] 2.500,00 0,00 125,00
1
REF: A SERVICO COMO PSICOLOGA, NO MES DE FEVEREIRO DE 2024. \‘
!
|
i
i

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.500,00

\Valor das Dedugdes (R$) Taxas (R$) [Base de Calculo Final (R$) Iliquota (%) [Valor do ISS - Prestador(R$) 3
0,00 0,00 2.500,00 5,00 % 125,00

OUTRAS INFORMACOES

- Natureza da Operacdo: Servigo Tributado no Municipio.

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n® Lei n.° 256 , de 13 de dezembro de 2002

Usuario de Impressao: quiteriol

Autentique esta nf-e em:
www.agill.com.br

ATESTO LB 12X

fc |SERVIGOS [ IMERCADORIAS
ASSOCIAGAQ PILARENSE PARA

PROTEQRO DO PEQUENO

0 CIDADAQ - APPPC
.664/0001-48

CPF: 061 075.894-22

73
N



13/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 19:52:11
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 13/03/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.015.936
VALOR TOTAL 326,00

*%k¥kx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JAMERSON JOANDRES MELO SA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 15.936-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.0816.715
NR.AUTENTICACAO 5.2F1.267.5F4.AB7.228

N



NF&E ‘_ DANFSe v1.0
o Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27063012245205795000102000000000000124036445972317
Ndmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
1 26/03/2024 26/03/2024 09:58:48
Namero da DPS Serie da DPS Data e Hora da emissio da DPS =k
1 300 26/03/2024 09:58:48 A autenticidade desta NFS-e pode ses verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consuita da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF [ NIF InscricAo Municipal Telefone
Prestador do Seivico 45.205.795/0001-02 - (82) 9825-1656
Nome / Nome Empresarial E-mail
JAMERSON JOANDRES MELO SANTOS 11031159444 JAMERSONMELOG67@GMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
SAO SEBASTIAO, 4 Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apura¢do Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individuai (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF I NIF Inscricao Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAC -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVICO PRESTADO
C 2 de Tributagio Nacional Codigo de Tributagao Municipal Local da Prestacao Pais da Prestacao
0. .01 -Instrucao, treinamento, - Pilar - AL
orientacao pedagogica e educacion...

a0 do Servico
NF. REF. A SERVICO PRESTADO COMO INSTRUTOR DE VIOLAO DURANTE O MES DE FEVEREIRO DE 2024.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pafs Resultado da Prestagac do Servico  Municipio de Incidéncia ia do ISSQN Regime Especial de Tributaggo
Operagao Tributavel - Pilar - AL Nenhum
Tipo de imunidade Suspensao da Exigibfiidade do ISSQN Nimero Processo Suspensao Beneficio Municipal
- Nao - -
Valor do Servico Desconto Incondicionado Total Deducdes/Reducdes Caicuio do BM
R$ 326,00 - - -
BC ISSQN Aliqucta Aplicada Retencao do ISSON ISSQN Apurado
= - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP cSsLL
PIS COFINS Retencio do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 326,00 R$ R$ €
, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
t.. 4,00 - R$ 326,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO ZA/0 I

[ ISERVIGOS [ JMERCADORIAS

ASSOCIAGAQ PILARENSE PARA
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC
CNPJ: 06.925.664/0001-48

ks ) y
~—FBF 061.075.894-22 7




13/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:59:33
244402444 SEGUNDA VIA 6001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 13/03/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.448
VALOR TOTAL 1.500,00

*x%x¥k*x%x  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NATHALY T SILVA MOTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.448-9
NR. DOCUMENTO 552.444.000.916.715

NR.AUTENTICACAO A.277.1DA.DE9.E00.51B

YO



DANFSe vi.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27069012232967621000135000000000000924038792926725

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

9 25/03/2024
Numero da DPS Série da DPS
9 900

Data e Hora da emissao da NFS-e
25/03/2024 10:13:39

Data e Hora da emissdo da DPS
25/03/2024 10:13:39

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
peia leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/ CPF / NIF
32.967.621/0001-35

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servico

Nome / Nome Empresarial
NATHALY TAMIRES DA SILVA MOTA 09540959446

Inscrigao Municipal
E-mail
edwardocostab0@hotmail.com

Telefone

(82) 8104-4288

Enderego Municipio CEP

BARAO DO MUNDAU, 744 Pilar - AL 57150-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MELI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ/ CPF / NiF Inscrigdo Municipal _ Telefone
06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome Empresarial E-maii

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAC DO PEQUENO CIDADAO

Enderego Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Piiar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

C  -ode Tributagéo Nacional Cddigo de Tributagao Municipal
3 ,.03 - Planejamento, -

coordenagao, programagao ou
organizagao adm...

Descnr?o do Servigo

REF. (

DURANTE O MES DE FEVEREIRO DE 2024.

Local da Prestagdo
Pilar - AL

Pals da Prestacéo

SERVICO PRESTADO COMO AGENTE ADMINISTRATIVO NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE, TRABALHANDO 40 HORAS SEMANAIS

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN

Pals Resultado da Prestagao do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN

Pilar - AL

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagdo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Deducdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.500,00 - - -

BC ISSQGN Aliquota Aplicada Retencao do ISSQN ISSQN Apurado
* - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cp CSLL

PIS COFINS

Retengao do PIS/ICOFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E o

V=lar do Servigo Desconte Condicionado

Desconto Incondicionado ISSQN Retido
.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS -
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTOSR @3 124

[c]SERVICOS [IMERCADBRIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAQ DO PEQUEN® CIDADA® - APPAC

C :05.925.654/0001-43
2 )
C

PF.061.075.8




13/63/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:59:32
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-@
DATA DA TRANSFERENCIA 13/03/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.450
VALOR TOTAL 1.500,00

*%*¥%*¥  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIA C FERNANDES COSTA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.450-90
NR. DOCUMENTO 552.444.609.016.715
NR.AUTENTICACAO 6.309.6E9.25B.229.05F



DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

ﬁ F Noti

Chave de Acesso da NFS-e
2706901223296736500018600000000000 1124034834953757

Numero da NFS-e Competencia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e

11 25/03/2024 25/03/2024 10:21:13

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissao da DPS .

1 900 25/03/2024 10:21:13 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leiturs deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPI/CPF/NIF Inscrigao Municipal Telefone

Prestador do Servico 32.967.365/0001-86 - (82) 9972-1998

Nome / Nome Empresarial E-mail

MARIA DA CONCEICAO FERNANDES COSTA 86130870434 CEPCONTABIL@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

ANTONIO CANSANCAO, 17 Pilar - AL 57150-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MELI) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ / CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone

06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Enderego Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

C#+iqo de Tributagdo Nacional Cadigo de Tributagao Municipal Local da Prestagao Pals da Prestagdo
' '.01 - Datilografia, digitacao, - Pilar - AL
eswenografia e congéneres.

Descrigao do Servigo

REF. A SERVICO PRESTADO COMO SERVIGOS GERAIS NA ONG PILARES DA SOLIDARIEDADE , TRABALHANDO 40 HORAS SEMANAIS DURANTE
O MES DE FEVEREIRO DE 2024,

TRIBUTAGAO MUNICIPAL -

Tributagao do ISSQN Pals Resuitado da Prestagao do Servigo  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagao
Operacao Tributavel - Pilar - AL Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total DedugGes/Redugbes Caélculo do BM

R$ 1.500,00 - - -

BC ISSQN Aliguota Aplicada Retencgédo do ISSQN ISSQN Apurado

- 5 Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF cpP CSLL

PIS COFINS Retencao do PiS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionade iISSQN Retido
R$ 1.500,00 R$ R$ -

, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
K» 0,00 - R$ 1.500,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO 8 /02125

[ JsERVIGOS [ MERCADORIAS

RA
ASSOCIAGAQ PILARENSE PA
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

C%EZ 06.925.664/0001-48
CPF: 061 075.894-22




13/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:59:33
244402444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9S CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 13/03/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.451
VALOR TOTAL 1.650,00

*%xkkkx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARIO JORGE COSTA SANTOS

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.451-9
NR. DOCUMENTO 552.444.900.016.715
NR.AUTENTICACAQ 7.17D.484,.C14.FD@.BDC



NFSe -

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
27069012233338243000193000000000000624035579828048

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

6 25/03/2024
Nuamero da DPS Série da DPS
6 900

Data e Hora da emissédo da NFS-e
25/03/2024 11:00:15

Data e Hora da emissao da DPS

25/03/2024 11:00:15

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/ CPF / NIF
33.328.243/0001-93

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscricao Municipal

Telefone
(82) 8104-4288

Nome / Nome Empresarial E-mail

MARIO JORGE COSTA DOS SANTOS 11457942461 -

Endereco Municipio CEP

FREI DAMIAO, S/N Pilar - AL 57150-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVICO "CNPJ/ CPF /NIF Inscrigdo Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 . =

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Enderego Municlpio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

(" “igo de Tributagdo Nacional
4.01 - Ginastica, danca, espories.
naagao, artes marciais e dem...

Codigo de Tributagao Municipal

Descri¢ao do Servico

REF. A SERVIGCOS PRESTADOS COMO INSTRUTOR DE FUTEBOL DURANTE O MES DE FEVEREIRO DE 2024.

Local da Prestagdo
Pilar - AL

Pals da Prestagao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pals Resuitado da Prestagéo do Servigo
Operagao Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Pilar - AL

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

N&o - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugbes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.650,00 - - -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado
. - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP C3LL
PIS COFINS

Retencdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado

R$ 1.650,00 R$

Dasconto incondicionado

ISSQN Retido

R$ -
' € CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
J,00 = R$ 1.650,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMACOES COMPLEMENTARES

ATESTOSS 103 /24

[~ ]SERVIGOS [_IMERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC
CNPJ: 06.925.664/0001-48

. ‘

~—CPE.067.075.804-22

J

P




13/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:59:33
244492444 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 13/03/2024
NR. DOCUMENTO 552.444.000.018.889
VALOR TOTAL 2.500,00

#%kk¥¥%  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CARLOS J SILVA QUIRINO

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 18.889-1
NR. DOCUMENTO 552.444.000.916.715

NR . AUTENTICACAO 3.627.EEC.846.BAE.CE5




DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e

27069012246056013000183000000000000924034822874232

Numero da NFS-e
9

Numero da DPS
9

Competéncia da NFS-e
25/03/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss@o da NFS-e
25/03/2024 11:04:32

Data e Hora da emissdo da DPS
25/03/2024 11:04:32

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela Isitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/ CPF / NIF
46.056.013/0001-83

Inscrigao Municipal

Telefone
(82) 8888-6046

Nome / Nome Empresarial E-mail

CARLOS JORGE DA SILVA QUIRINO 11495704408 KARLOS.FUTURO2017@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

AVENIDA NILO RAMOS. 1152 Pilar - AL 57150-000

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGC CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 = -

Nome / Nome Empresarial E-mait

ASSOCIACAQ PILARENSE PARA PROTECAQ DO PEQUENO CIDADAO -

Enderego Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO
¢ o de Tributagao Nacional

G ..01-Instrugao, treinamento,
orientagdo pedagogica e educacion..

Descrigao do Servigo

Caédigo de Tributagdo Municipal

Local da Prestagédo
Pilar - AL

Palis da Prestagao

NF. REF. AOS HONORARIOS DA PRESTAGAQ DO SERVICO DE PEDAGOGO, CORRESPONDENTE AO MES DE FEVEREIRO DE 2024.

"TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestacao do Servigo

Suspensao da Exigibilidade do ISSQN

Nao

Municipio de Incidéncia do ISSON
Pilar - AL

Numero Processo Suspensao

Regime Especial de Tributagao
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servige Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugoes Céiculo do BM
R$ 2.500,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido =
TRIBUTACAO FEDERAL N o

IRRF CcP CsLL

PIS COFINS

Retengao do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.500,00 R$ R$ -
' 7, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
. 4,00 - R$ 2.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

ATESTO Fi 10k 1Y

[LJSERVIGOS [ JMERCADORIAS
ASSOCIAGAO PILARENSE PARA

PROTEGAQ DO PEQUENOCI

DADAQ -APPPC

25.664/0001-48

NPJ:
i%&ﬁ:&w?’—
CDF.061.075.894-22
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 99.49.11
2444902444 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

iD: 58660060920246313195943989137297
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 600,00
DATA: 13/03/2024 - 17:00:31
DESCRICAO: comunicacao

PAGO PARA: Y M D de Assis Santos Informatica
CNPJ: 7.934.457/06001-12
CHAVE PIX: 07934457080112
INSTITUICAO: 98561781 PAGSEGURO 5.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 000NRVARNE020608436
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 831301
AUTENTICACAO SISBB: 8.F79.AA2.110.08F .D85

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, OS5AC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Consultas - Emissao de comprovantes

(3372509444344641
25/03/2024 09:49:11




Profeitura

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e

Numero da Nota

169

Série

U

Data e Hora de

15/03/2024 11:05

Emissao

Data da Prestagdo do Servigo

15/03

/2024

Codigo de Verificacdo
VXAC-

PQUM

Municipio:

PILAR

PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ/CPF: 07.934.457/0001-12
Nome/Titulo do Estabelecimento: ARTINFOR INFORMATICA

Nome Empresarial: Y M D ASSIS SANTOS INFORMATICA ME
Endereco: RUA LUIZ RAMOS A, 103

Telefone: (82) 3265-3541
Tipo de Empresa:Simples Nacional /Prestador

Inscrigao Municipal: 506 |

PIS/PASEP: N3o Informado
E-mail: artinfor@bol.com.br

Bairro: CENTRO

UF:

AL

CEP: 57150-000

Municipio: Pilar
~EP: 57150-000

CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0

elefone: (99) 99999-9999

TOMADOR DE SERVICOS
Inscrigdo Municipal: Nao Informado

E-mail: @

Bairro: CHA DO PILAR

UF: AL
Pais: Brasil

DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUCOES

Codigo/Atividade Servico liqguota [Base de ss retido [Iss
Econémica ervic (%) Calcuio (R$)  {(R$) (R$)
13.03/7420003 Fotograﬂ? e cinematografia, |rjcluswe revelacdo, ampliagdo, copia, 2,01 600,00 0,00 12,0
reproducdo, trucagem e congéneres

Referente ao servico de producao de contetdo para multimidia durante o més de fevereiro/2024

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 600,00

Valor das Dedugdes (R$)

0,0

axas (R$) [Base de Calculo Final (R$)

0,00

600,00

2,01 %

liquota (%) [Malor do ISS - Prestador(R$)

12,06

OUTRAS INFORMAGCOES

- Esta NF-e ndo gera cr
ional / Micro Empresa.
- watureza da Operacdo: Servico Tributado no Municipio.
- Municipio de Tributacdo: Pilar

- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei no Lei n.© 256 , de 13 de dezembro de 2002
editos, pois a empresa prestadora de servigos ¢ optante pelo Simples

Autentique esta nf-e em:
wWww.agi

Il.com.br |

ATESTO 22703129

ECJSERVIGOS [ IMERCADORIAS

ASSOCIAGAC PILARE
PROTECAQ DO PEQUENO CIDA

CNPJ; 96,925,664

ARENSE PARA
OAQ - APPPC

01-48

—

c

PF. 061.075

894-22



-

e ———————

sISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 99.49.11

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.,715-9

iD: E0909900029249313195446513795611
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 209,00
DATA: 13/93/2024 - 17:01:37
DESCRICAQ: bolsa auxilio

PAGO PARA: Abigail L Martins

CPF: *%¥ 576,394-%*

CHAVE PIX: bibyharts*gmail.com

INSTITUICAO: 10573521 MERCADO PAGO

AGENCIA: 0001 - CONTA: 06600000030682224660
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,80.

Notificacao enviada em: 13/03/2024 - 17:01:39

DOCUMENTO: 031303
AUTENTICACAC SISBB: 0.A47.EA5.F12.497.FOC

Central de Atendimento BB
4904 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@8ee 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

P800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

e e



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.49.11

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

ID: E0000000020246313195233595504135
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.1506,00
DATA: 13/03/2024 - 17:01:56
DESCRICAQ: instrutora do ballet

PAGO PARA: Ketery Nunes Silva

CPF: *¥*.046.064-**

CHAVE PIX: 12104606454

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 0000BBB0EV4ATA248432
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maximo de R$ 16,00.

DOCUMENTO: 031304
AUTENTICACAQ SISBB: 7.25B.240.402.3F7.D78

Central de Atendimento BB
4084 0201
Consultas, informacoes e servicos transacionais,

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes  nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartaoc
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




DANFSe v1.0

NFSe

Documento Auxiliar da NFS-¢e

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA
(82)3312-5060
ATENDIMENTO@SEMEC.MACEIO.AL.GOV.BR

Chave de Acesso da NFS-e
27043022252797333000197000000000000624031125365728

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

6 25/03/2024
Namero da DPS Série da DPS
6 900

Data e Hora da emissdo da NFS-¢
25/03/2024 10:39:15

Data e Hora da emisséo da DPS
25/03/2024 10:39:15

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/ CPF / NIF
52.797.333/0001-97

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigao Municipal

Telefone
(82) 9951-1004

Nome / Nome Empresarial E-mail

52.797.333 KETERY NUNES DA SILVA KETERYNUNES@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

LUIZ CLEMENTE VASCONCELOS, 440 Maceio - AL 57071-040

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEL) -

TOMADOR DO SERVICO CNPJ/CPF/NIF o Inscrigda Municipal Telafone
06.925.664/0001-48 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -

Enderego Municipio CEP

SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

7 VICO PRESTADO

Codigo de Tributagao Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal
06.04.01 - Ginastica, danca, esportes, -
natagéo, artes marciais e dem...

Descri¢do do Servico

REF. AO SERVICO DE INSTRUTORA DE BALLET, NA ONG PILARES, DURANTE O MES DE FEVEREIRO DE 2024,

Local da Prestagao
Pitar - AL

Pais da Prestagao

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributag&o do ISSQN Pais Resultado da Prestagao do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributagéo

Operagao Tributavel - Maceid - AL Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensao Beneficio Municipal
- Nao - -

Valor do Servigo Desconto incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.150,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado

= - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL o

IRRF cP CSsLL

PIS

COFINS

Retengdo do PIS/COFINS

TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

\alor do Servigo Desconto Condicionado

Desconto incondicionado

ISSQN Retido

1.150,00 R$ R$ =
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 R$ 1.150,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES o

ATESTO 24192 129

[]SERVIGOS [ MERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA
PROTEGAQ DO PEQUENC CIDADAQ - APPPC
CNPy; .925.664/0001-48

s I

CPF-061.075.894-22




SISBB - SISTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 99.49.11

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: £00P0000020240313200458731772086
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.050,00
DATA: 13/63/2024 - 17:08:38
DESCRICAO: instrutor de futebol

PAGO PARA: Wagner Querino Silva
CPF: *%% 447.284-*%*
CHAVE PIX: +5582988487912
INSTITUICAO: 90416968 BANCO INTER
AGENCIA: 9001 - CONTA: 00000000000218553384
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 031305
AUTENTICACAQ SISBB: 4.E80.E6B.821.689.E26

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes  nhao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

08008 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.




NF Mot Fis DANFSe v1.0
Garuite Alatrmnica Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
270690122311892620001 70000000000000624035450589291

Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissao da NFS-e
6 25/03/2024 25/03/2024 10:35:05
Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissao da DPS olan
6 3500 25/03/2024 10:35:05 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ/ CPF / NIF Inscrigao Municipal Telefone
Prestador do Servico 31.189.262/0001-70 - (82) 8848-7912
Nome / Nome Empresarial E-mail
WAGNER QUERINO DA SILVA 07244728433 WAGNERQ_3187@HOTMAIL.COM
Enderego Municipio CEP
JOAQUINA ROSA, 702 Pilar - AL 57150-000
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragao Tributaria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual {ME1) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF " inscricao Municipal Telefone
06.925.664/0001-48 - -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO -
Enderego Municipio CEP
SEMEAO OLIVEIRA FORTES, SN, LOTEAMENTO MANGUABA Pilar - AL 57150-000
INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e -
SERVIGO PRESTADO
‘ 10 de Tributagdo Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestacéo Pais da Prestagao
L .2.01 - Instrucao, treinamernto, - Pilar - AL =

orientagao pedagogica e educacion...

Descrigdo do Servico
REF. AO SERVICO DE INSTRUTOR DE FUTEBOL, NA ONG PILARES, DURANTE O MES DE FEVEREIRO DE 2024.

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagao do ISSQN Pais Resuitado da Prestagao do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagao
Operacao Tributavel - Pilar - AL Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensao da Exigibilidade do ISSGN Namero Processo Suspensdo Beneficio Municipal

= Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.050,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retencao do ISSQN ISSQN Apurado

= - Nao Retido =

TRIBUTAGAO FEDERAL S

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengao do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.050,00 R$ R$ s
F, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
. 0,00 R$ 1.050,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS ) a o
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES T T —

ATESTO F/B 14

[CISERVICOS [ ]MERCADORIAS

A
ASSOCIAGAC PILARENSE PAR
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNP%‘. 22.925.66410001-48

—CPF. 061.075.894-22




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.49.11

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-@

SOBRE A TRANSACAQ

ID: EeBGB@BBOZOZdOB13201323116933790
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.950,00
DATA: 13/93/2024 - 17:16:37
DESCRICAO: instrutora de estetica

PAGO PARA: Larissa B Gomes

CPF: *%%,224.164-%*

CHAVE PIX: +55829940309378

INSTITUICAQ: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 000000060004822430852
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transac@o pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$ 18,069.

Notificacao enviada em: 13/0©3/2024 - 17:16:38

DOCUMENTO: 931306
AUTENTICACAO SISBB: 7.AD1.CC2.413.23A.C41

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

ouvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
9800 729 9088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

25



Numero da Nota “
1 i
e tas it od o EEEY A ES Seérie
Prefoiturs e BEL AR U '
Data e Hora de Emissao |
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 26/03 [2024 12:43 |
. Data da Prestagdo do Servigo |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-e 26/03/2024 B
Codigo de Verificagao ‘-
RKIF-XO0JT |
PRESTADOR DE SERVICOS ;
CNPJ/CPF: 112.224.164~09 Inscricdo Municipal: Nao Informado |
Nome/Titulo do Estabelecimento: LARISSA BEZERRA GOMES PIS/PASEP: Nao Informado |
Nome Empresarial: LARISSA BEZERRA GOMES E-mail: @
Endereco: RUA EURICO MAIA , 09 Bairro: CHA DO PILAR i
Municipio: Pilar UF: AL ‘
Telefone: (82) 9403-0378 CEP: 57150-000 |
Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisorio/Avulso i
TOMADOR DE SERVIGOS ?
CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48 Inscricdo Municipal: Nao Informado
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAOC PILARENSE PARA E-mail: @
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO ’
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , 0 Bairro: CHA DO PILAR
Municipio: Pilar UF: AL
CEP: 57150-000 Pais: Brasil
Telefone: (99) 99999-3999
DISCRIMINACAC DE SERVICOS E DEDUGOES
6ding/_Atividade Servico |Aliquota [Base de Calculofss retido [Iss
Economica {%) (R$) (R$) (R$)
8.02 Instvutiéo, treinamelj\to, orientacao pedagogica e educacional, 5,00 1.050,00 0,00| 52,50
avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.
Ref: ao Servico prestado como instrutora de estética, no Més de FEVEREIRO DE 2024. |
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.050,00 ‘
IValor das Dedugdes (R$) Taxas (R$) [Base de Calculo Final (R$) IAliquota (%) [Malor do ISS - Prestador(R$) !
0,00 0,00 1.050,00 5,00 % 52,50
OUTRAS INFORMAGCOES |
- Esta NF-e foi emitida com respaldo na Lei n° Lei n.© 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
- Natureza da Operacado: Servigo Tributado no Municipio. www.agill.com.br
- Municipio de Tributacgdo: Pilar
Usuario de Impressao: quiteriof
(Esta nota foi gerada pelo usuario quiterio) :
|
|

ATESTO 24705124
[=]SERVICOS [_|MERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA N
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ -APPPC J) G

CNPJE 0%;5.664/0001-48 ~

CPF: 061.075.894-22



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.49.12

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAO

I1D: EGB00000020240314104901646564816
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 500,00
DATA: 14/03/20824 - 87:51:38
DESCRICAO: manutencao do AR CONDICIONADO

PAGO PARA: Thiago S Silva

CPF: **¥,303.314-%*

CHAVE PIX: +5582993885939

INSTITUICAO: 18236128 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 80000800000675135587

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,

com valor maximo de R$ 190,00.

Notificacao enviada em: 14/©3/2024 - @7:51:39

DOCUMENTO: ©31401
AUTENTICACAO SISBB: 4.E7B.B7B.181.5B8.861

Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0808 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/03/2624 - AUTOATENDIMENTO - 09.49.12

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCTA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

iD: EQ000060020240318173235083524534

CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48

VALOR: 1.200,00

DATA: 18/03/2024 - 14:38:35

DESCRICAO:manutencao e instalacoes de ar condici
onado

PAGO PARA: Thiago S Silva

CPF: *%*,303.314-*%

CHAVE PIX: +5582993885939

INSTITUICAO: 18236128 NU PAGAMENTOS S5.A.

AGENCIA: 9001 - CONTA: 0000000BBV675135587

TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,

com valor maximo de R$ 16,00.

DOCUMENTO: ©31801
AUTENTICACAO SISBB: ©.D06.6A5.34A.996.F75

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



Numero da Nota
Prefoiviars e WL AR Serie u 4v
Data e Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCGAS 21/03 12Q24 13:48 ‘
N Data da Prestagdo do Servigo |
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NF-¢ 21/03/2024 ;
Codigo de Verificagao ‘
MZQL-HQOH ‘
PRESTADOR DE SERVICOS 1
CNPJ/CPF: 091.303.314-63 Inscricdo Municipal: Ndo Informado |
Nome/Titulo do Estabelecimento: THIAGO SILVERIO DA SILVA PIS/PASEP: Nao Informado f
Nome Empresarial: THIAGO SILVERIO DA SILVA E-mail: @ ‘
Endereco: RUA PROJETADA | S N Bairro: CHA DO PILAR ‘
Municipio: Pilar UF: AL !
Telefone: (99) 99999-9999 CEP: 57150-000 }
Tipo de Empresa:DES Consolidada/Provisério/Avuiso ]
TOMADOR DE SERVICOS !
CPF/CNPJ: 06.925.664/0001-48 Inscricdo Municipal: Nao Informado i
Nome/Nome Empresarial: ASSOCIACAO PILARENSE PARA E-mail: @ ;
PROTECAO DO PEQUENO CIDADAO ) ' i
Endereco: R SEMEAO OLIVEIRA FORTES , O Bairro: CHA DO PILAR %
Municipio: Pilar UF: AL |
CEP: 57150-000 Pais: Brasil ‘\
Telefone: (29) 99999-399%
DISCRIMINACAO DE SERVICOS E DEDUQ()ES
odigo/Atividade L _ Aliquota Pase de lss. Iss
Economica arvige (%) ICalculo retido (R$)
(R$) (RS)

Lubrificacao, limpeza, lustracdo,revisdo, carga e descarga, conserto,

14.01 restauracdo , blindagem, manutencgdo e conservagdo de maquinas, veiculos,
aparethos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto
pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

5,00 1.700,00, 0,00,85,00

Referente ao conserto e manutencado de ar condicionado, no valor de R$ 1.700,00

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 1.700,00 i
\Valor das Dedugdes (R$) iTaxas (R$) |Base de Calculo Final (R$) IAliquota (%) alor do ISS - Prestador(R$) i

0,00 0,00 1.700,00 5,00 % 85,00
OUTRAS INFORMACOQES |
- Esta NF-e foi emitida com respaido na Lei n° Lei n.° 256 , de 13 de dezembro de 2002 Autentique esta nf-e em:
I- Natureza da Operagdo: Servigo Tributado no Municipio. www.agill.com.br

- Municipio de Tributacao: Pilar

Usuario de Impressao: natalia

(Esta nota foi gerada peio usudrio natalia)

ATESTO 2103 124
[ |SERVIGOS [ JMERCADORIAS

ASSOCIAGAO PILARENSE PARA

PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAQ - APPPC

CNPJ: 06.925.664/0001-48 }?
)

CPF. 061.075.894-22




18/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:39:59
244402444 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ PILARENSE PARA

AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0
DATA DA TRANSFERENCIA 18/03/2024
NR. DOCUMENTO 551.523.000.120.142
VALOR TOTAL 180,00

**%kkx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: M A A COM SERV INFO LTDA

.~ AGENCIA: 1523-7 CONTA: 1206.142-5
NR. DOCUMENTO 552.444,000.016.715
NR.AUTENTICACAO 6.71E.9BQ.9E1.D54.2F5



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-e:
5596
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Competencia:

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 03/2024

Data e Hora de Emissao

o A BPE | Hit g 18/03/2024 10:55:04
Codigo Verificacdo RPS | Nimerodo RPS | NFS-g Substituida
b ECC . i Cod Verificacao NFS-e
\

GH5MTTGCK

Dados do Prestador de Servico

Razao Social/Nome: M A DOS ANJOS LOCACAO IMPRESSAO E SERVICO DE INFORMATICA LTDA

CNPJ/CPF: 10.840.082/0001-36 CCM: 900859687 Email:
Municipio:  MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo
Raz3o Social/Nome: ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO DE PEQUENO CIDADAQ - APPPC
CNPJ/CPF: 06.925.664/0001-48 cCM: Emaii:
ferego:  RUA ANTONIO SERAFIM COSTA, 05 - CHA DO PILAR CEP: 57150-000 Tel:
‘ Municipio:  PILAR UF: AL

Codigo do Servigo / Atividade

’ 14.01/ 14.01 - Lubrificagao, Limpeza, Lustracao, Revisdo, Carga E Recarga, Conserto, Restauragao, Blindagem, Manutengao E Conservagao

Discriminagao dos Servigos

[SERVICO REFERENETE A MANUTENCAO E REPARO NA IMPRESSORA BROTHER DCP 2540 DW

alor Aproximado dos Tributos de 5% ;
ATESTORY 2 12

[ SERVIGOS [ JMERCADORIAS
PARA
ASSOCIAGAO PILARENSE
PROTEGAQ DO PEQUENO CIDADAC - APPPC

- Gl yopire SV

COFINS (R$)

0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

~ ValorTotal (RS):180,00 _ — CPF.061.015.654-22 |

T T
%&ﬁx b i
5 e

Vi Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condici (n?d;,R, )
0,00 0.00 0,00
1-Exigivel 0,00
MACEIO - AL 180,00
 (smoona 180,00
(X) Sim () Nao 5,00
0O-Nenhum 0,00

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.

’ 2- A autenticidade desta Mota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagao do Cédigo de Verificagdo.
l Avisos 3 - Documenito emitido por ME ou EPP optante peio Simpies Nacional. Naoe gera direito a crédito fiscal de ISS e IP1.
|
L

i,



Rua Eng Rob Gongalves Menezes, 112,
» Centro. Maceid - AL CEP: 57020-680
4\ MA d‘{‘ Anjos , Telefone: (82) 3337-1184
' Solugbes em Informdtica o). 10.340.082/0001.36
Email: tecserv.adm@gmail.com

RECIBO

iRecebemos do{a} $r.{a}

importancia supra de

g

jlorrespondente a:

NOTA FISCAL ELETRONICA D E N2 5596

llpara meihor clareza firmamos o presente recibo. ¥ A DOSANJOS LOCA@O lﬁ?ﬂtSﬁAOE
COM RESSALVA: StRVK}O DE INFORMATICA LTDA ‘

iMaceis, de de

\.

e AR



SISBB - SISTEMA DE TNFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/83/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09.49.12
2444902444 SEGUNDA VIA 0081

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

Convenio BRK AMBIENTAL - R.METROP.

Codigo de Barras 82640000002-9 26421671202-8
49322010320-0 20220240306-1

Data do pagamento 18/03/2024

Valor Total 226,42

DOCUMENTO: ©31802

AUTENTICACAO SISBB: 1.E6D.C41.77E.D62.2B9



Av. Fernandes Lima, 679, sala 01-Farol, Macei | AL - CEP 57057-450
1 | Telefone para Atendimento 0800 771 0001
WhatsAPP 11 99988-0001 | minhabrk.com.br

7'
) CNPJ 35.580.673/0001-0

£ P PARA PROT.P. CIDADAC
;_’ CPF: 070, dmx

i
: £320202-0 § 22103/2024
: g

ENDEREGNH

& Rua ANTONIC SERAFINM COSTA N. 710
i:‘ LOT MANGUABA, PILAR -
-Y IDENTIFICACAD: 22 0000.03,000 1550.00
3

, 226,42
210196772

A RONSUN

A publicagac ;yue retne os dados da agua distrib.uida na cidade
3o iongo de 2023 esta disponivel para sua consuit:

% Acesse a ares de servigos no site minhabrk.com.br e saiba mais

HIDROMETRS, LAGRE o P Y 1A D
¥725G1001384 AZBRK  AGUA PUB’2 1200312024 . MEDIDO

. . 'RESIDUAL 0
LEITURA ANTERIOR 327  DATA 1000212024  DIAS DE CONSUMO 3
LEITURA ATUAL 341 DATA 12032024  DIAS FATURADOS % .+ FATURADO 0
(OD. LEITURA: LEITURA NORMAL PREV. PROX. LEITURA 1110472024

MULTA 2%-R.02/2024 4,44 . JUROS 1%-R102/2024 - =l
CORREGAO (PCAABGE-R02/2024 0,25 1MPOSTO DE RENDA i 024"

ABRI23 32 emummmmn : g
MAR223 27 enmsms

VALORTOTAL . RS$22642
VAL APROX DOS TRI3UTOS R$21,75 (8,15%) CONFORME LEI 1274112 g

Media.Qlt 6 meses: 18

rédia Uit 12 meses: 2

acrescimo de juros de mora de ate 0,033% (trinta e trés centésimos por cento) por dia de
g atraso, sem prejufzo da aplicagdo de multa de 2% («ois por cento)
g A conta nao paga até a data do vencimento sujeita o imovel a suspens3o no fomecimento de agua e esgoto.

HERECHIA COL) (NMP/100ML) (ML)
pH (RECOMENDADO)
APARENTE (

3 (UH) 26 26 25




25/03/2024 - BANCO DO BRASIL - ©9:49:12
244402444 0091

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAQC PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-5 CONTA: 16.715-0

BCO BRADESCO S.A.
23793411069000024383392002645502796560000003000
BENEFICIARIO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNP3: 13.139.149/0001-06

PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARES DA SOLIDARIEDADE
CNPJ: ©6.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 31.803
DATA DE VENCIMENTO 15/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 18/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
JUROS/MULTA 1,69
VALOR COBRADO 81,69
NR.AUTENTICACAC 9.E42.98A.D45.A86.C69

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Bradesco _ 237 -W_

@ eracesco | 237-2 | 23793.41106 90000.242025 72002.645504 8 96560000008000

Beneliclério
ALSX CORREIA PINHEIRO &

Locel de pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO OU LOTERICA MESMO APOS O VENCIMENTO.

Vencimento

15/03/2024

Agénala/Codigo Beneficiario

Gonoficiaio  ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA 13.139,149/0001-06

Agéncia/Codigo Beneficigrio

34418 / 0026455-5 : AV PROFESSOR ARTUR RAMOS, 53, - Centro - - 57150-000, PllarAL 3411-8 / 0026455-5
Rapoole/Mooda | Quant Moeda Data Doc. Numero Doc Especie Doc Aceite Data Processamento | Nosso Numero
R$ l‘,oa} 0/2023 273808/3 DM N 13/10/2023 09/00002420272-3
() Valor Documento Uso do Banco Cartsira Espécie Moeda Quant. Moeda (X} Valor (=) Valor Dactrmento
80,00 09 R$ 80,00

(-JDesconto/Abatimenlos

stras Dedugdes

(+)Outros Acréscimos

* (»)Vaior cobrado
|

Nasao Niomero

| 08/00002420272-3

Pagaclor

2804 - ASSOCIAGAO PILARE

"Venolmonto
16/03/2024

| RECIBO DO PAGADOR

I

1c6es de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer diivida scbre este bolelo contate o bensficiario
SR, CAIXA CONCEDER 10% DE DESCONTO ATE O DIA 10,
Apds o vencimento cobrar muita de 2.00% e juros de 0,15% ao dia.

!

de 15/02/2024 até 14/03/2024

(-)Desconto/Abalimeritos

{-) OE\& Dedugdes

(+)Outros Acréscimos

{=)Valor cobrado

Pagador

2884 - ASSOCIAGAC PILARENSE PARA PROTEGAOQ DO PEQUENO CIDA 06.925.664/0001-48

RUA ANTONIO SERAFIM COSTA, 05 - CHA DO PILAR - Cidade: Pilar, CEP: 57150-000, UF: Estado de Alagoas

Sacador/ Avalista: 13.139.148/0001-06 - ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA

IR TR

FICHA DE COMPENSAGAO




25/03/2024 - BANCO DO BRASIL - ©09:43:12
244402444 9001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

BCO CITIBANK S.A.
7459310046265690190245600627 23998967 30000055785
BENEFICIARIO:

EQUATORIAL ALAGOAS D

NOME FANTASIA:

EQUATORIAL ALAGOAS D

CNPJ: 12.272.084/0001-00
BENEFICIARIO FINAL:
EQUATORIAL ALAGCAS D

CNPJ: 12.272.084/0001-00
PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PRO
CNPJ: ©6.925.664/0001-438

NR. DOCUMENTO 31.804
DATA DE VENCIMENTO 01/04/2024
DATA DO PAGAMENTO 18/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 557,85
VALOR COBRADO 557,85
NR.AUTENTICACAO ©0.6D8.3A2.4EF.685.78B9

Central de Atendimento BB

4904 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Y+



Equatorial Alagoas Distribuidora de Energia S.A.

%
_ERUSEBRIBE. < s e 305 crmevuoes et

ENERGIA CEP:57052-902
« Insc. Estaduak 24007177-8 - CNPI: 12.272.084/0001-00

Tarifa Secka! da Eneryia Bldeica riaca peia 161 0A30/02

[ SUSRoFD: BX TRUMT TERSAT: B
| X0 CE TARTFA: COMYENG TOHAL (OMIILA TENSAG NOMLNAL ¢ 388 v - RE$9
SSIFLCACAD: Cosmied Lad

LASSE: ATIVIDADES DE ANMOCLACOES DE DEFESA DE BIRLIIOY SOCIALS

TIPG DE FOKNECIMENTO:
Tritfasice
INSTALACAQ: 6O
UL/SEQ: PLOGBIO2-2560

SGCTECAG PTLARENSE PARA P. Q. CID

VL GR EE AL R CON A LA B PHLAK R B/t @0
r

oLl LR R R IV

tal apaga

¥
o1

Para atendimento,
informe este numero.

Conta.Contrato

| v il Gon
el e e la
vreecs Al portat Ofeartla
ek e 10w d ) G
VG A OAM0G LOROOLEONE L S0 BABuBRLIA
Pl EECORY EHGERE DA
Peredonte deoant s sacans

~Datasidas
Leituras

Leitura Atual l Ne de Dias } Proxima Leitura
2 ]

GRS/ 024

Conzumo (Kieh)

Itens Financelr

Cag-Ilum Pub bre

Y, Qe
AN,

172369,

¢ 4 Equatorial Alagoas. conf

013, exceto debito: postarivrme

gt antertores.  * Parisdos: Land. Toaraf.: Verae . 1@/62 L1/63

Coupus icav do Consumo (RS

declars quitodo dubitos relativos a 2

Apuradun @m ravisoss de taturanento. Substital Jdeclacs

onp Yi ao Diztrib a0 Ercargos Satorialix
el 2,496 78 i
/8372024
e e




25/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 09:49:12
244402444 0091

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAOQ PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-95 CONTA: 16.715-0

BCO BRADESCO S.A.
23793411069000024202572002645504836560000008000
BENEFICIARYO:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

NOME FANTASIA:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001.-06
BENEFICIARIO FINAL:

ALEX CORREIA PINHEIRO E CIA

CNPJ: 13.139.149/0001-06

PAGADOR :

ASSOCIACAO PILARENSE PARA PROTECAO
CNPJ: 06.925.664/0001-48

NR. DOCUMENTO 32.1e1
DATA DE VENCIMENTO 15/03/2024
DATA DO PAGAMENTO 21/03/2024
VALOR DO DOCUMENTO 80,00
JUROS/MULTA 1,78
VALOR COBRADO 81,78
NR.AUTENTICACAD 4.614.353.756.EDS.5B1

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regices metropolitanas
9800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Quvidoria

08060 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

b



Bradesco _ 237-2 _ .

A mn eeea e T} R I e 2

Wsradesco | 937.3 | 23793.41106 90000.243833 92002645502 7 96560000008000

Beneficiario

ALEX CORREIA PINHEIRO &
AgencialCodigo Beneficiaia
3411-8 / 0026455-5

Espécie/Moeda Dcmﬂv@ornm
R$

|_,nv Valor Documento

80,00

(-JDesconto/Abatimentos

(-}Outras Dedugoes

“ (+)Outros Acréscimos

!
| (=)Valor cobrado

jgvommc Numero
| 00/00002438392-2
_,Uougeﬁ
ﬁ 7738 - ASSOCIAGAO PILARE

| Vencimento
" 15/03/2024
M RECIBO DO PAGALOR

Local de pagamento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO CU LOTERICA MESMO APOS O <mzn=<_m240.

Bereficério  ALEX CORREIA PINHEIRO & CIA LTDA 13.139. Km\oco._ 08
AV PROFESSOR ARTUR RAMOS, 53, - Cenlro - - 57150-000, Pilar/AL
T Data Doc. Numero Doc. o E numSm Dogc. Aceite T pata Eonmmmﬂilmﬂmcl,
04/10/2023 291926/3 ~_ bm B N 28/12/2023

Uso do Banco

Carteira Espécie Moeda Quant. Moeda

- 09 R$

Instrugdes de raspon lidade do BENEFICIARIO IOi:m_a:E duvida sobre este baleto cor
SR. CAIXA CONCEDER 10% DE DESCONTO ATE O DIA 10.
Apoés o vencimento cobrar multa de 2.00% e juros de 0,15% ao dia.

de 15/02/2024 até 14/03/2024

dean T
7738 - >mm00_>0h0 PILARES DA SOLIDARIEDADE
_AV. ANTONIO SERAFIM COS COSTA, 05, OI> DO PILAR -
Sacador/ ><m:$m 13.139.149/0001-06 - ALEX romrm;, PIN

IR

06.925.664/0001-48

EIRO & O_> LTDA

e o benelicidrio

(X) Valor

Vencimento
15/03/2024
Agéncia/Codigo Beneficiario
3411-8 | 0026455-5

Nosso Numero

;ﬁ[ 09/00002438392-2

|

Cidade: Pilar, CEP: 57150-000, UF: Estado de Alageas

L —

=) Valor Documerito

80,00

—

‘..ﬂwnoio\\, batimentos

m MO::mm Dedugbes

NLOSSM Acréscimos

(=) Valor cobrado

FICHA DE ﬁoz_vmz ,>r AG




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL

25/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 99.49.12

2444902444 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAOD

ID: E0000000020240325124531856162895
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-48
VALOR: 1.070,00
DATA: 25/03/2024 - ©9:47:22
DESCRICAOQ: aluguel do campo

PAGO PARA: Jefferson R Lima
CPF: %% 722.834-%%
CHAVE PIX: 12672283427

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2049 - CONTA: 37010000005859209068
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor maximo de R$ 190,00.

Notificacao enviada em: 25/03/2024 - ©9:47:23

DOCUMENTO: 032501
AUTENTICACAO SISBB: F.EDF.8DC.9C0.168.68C

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

98060 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC468570 HILDA BERTOLDO DE VIVEIROS CANDIDO.
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/@3/2024 - AUTOATENDIMENTO - 99.49.11
2444902444 aee1

Comprovante Pix Rejeitade

CLIENTE: ASSOCIACAO PILARENSE PARA
AGENCIA: 2444-9 CONTA: 16.715-0

SOBRE A TRANSACAQ

ID: EQ060600020240115191911367861736
CNPJ DO PAGADOR: 6.925.664/0001-43
VALOR: 1.200,00
DATA: 13/03/2024 - 17:01:14
DESCRICAO: contador

PIX REJEITADO

MOTIVO ERRO AO ENVIAR MENSAGEM: A DATA/HORA PRES
ENTE NO IDENTIFICADOR DA ORDEM DE PAGAMEN

TO C) ANTERIOR A 24 HO

PAGO PARA: Cep Contabil

CNPJ: 20.0877.981/0001-82

CHAVE PIX: 20077981000182

INSTITUICAO: 06360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 4552 - CONTA: ©0030000000020006928

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 13/03/2024 - 17:01:15

DOCUMENTO: 831302
AUTENTICACAO SISBB: B.E5B.4B@.DF9.F05.9BA

Central de Atendimento BB
4084 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos canais
habituais  agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
€ outros produtos e servicos de Ouvidoria.

P
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Prefeitura Municipal de Pilar
Controladoria Geral do Municipio

Processo: 0405-0023/2024

Interessado: Associagdo Pilarense para Prote¢do do Pequeno Cidadao — Pilares da
Solidariedade

Assunto: Prestacdo de Contas referente ao més de margo

Parecer: 24/2024

PARECER CONTROLE INTERNO

A CONTROLADORIA INTERNA, na pessoa do Sr. Jos¢ Gomes dos Santos
Neto, responsavel pelo CONTROLE INTERNO da Prefeitura Municipal de Pilar, declara
para os devidos fins junto ao Tribunal de Contas dos Municipios de Alagoas, que recebeu
para analise a prestagdo de contas referente ao més de margo em relagdo ao convénio
junto ao municipio.

1. PRELIMINAR DE MERITO

Antes de adentrarmos o mérito do presente Parecer, insta salientar que a condugdo
da analise técnica desta Controladoria é vinculada a atividade prevista na Constituigao
Federal em seu artigo 74, na qual prevé as atribui¢des do Controle Interno perante a
administrag@o publica, bem como, sua responsabilidade. Cabe aos responsaveis pelo setor
de Controle Interno ao tomarem conhecimento de qualquer irregularidade ou ilegalidade,
dela dardo ciéncia ao Tribunal de Contas da Unido e/ou respectivo Tribunal de Contas
que forem vinculados. Assim, a Controladoria Interna tem sua legalidade, atribuig¢des e
responsabilidades entabuladas no art. 74 da Constitui¢do Federal/1988, in verbis:

“Art. 74. Os Poderes Legislativo, Executivo e Judiciario manterdo, de forma
integrada, sistema de controle interno com a finalidade de:

I - avaliar o cumprimento das metas previstas no plano plurianual, a execugao
dos programas de governo e dos orcamentos da Unido;

Il - comprovar a legalidade e avaliar os resultados, quanto a eficacia e
eficiéncia, da gestdo orgamentaria, financeira e patrimonial nos 6rgaos e
entidades da administracdo federal, bem como da aplicacdo de recursos
publicos por entidades de direito privado;

II1 - exercer o controle das operagdes de crédito, avais e garantias, bem como
dos direitos e haveres da Unido;

1V - apoiar o controle externo no exercicio de sua missdo institucional.

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
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Prefeitura Municipal de Pilar
Controladoria Geral do Municipio

§ 1° Os responsaveis pelo controle interno, ao tomarem conhecimento de
qualquer irregularidade ou ilegalidade, dela daréo ciéncia ao Tribunal
de Contas da Unido, sob pena de responsabilidade solidaria.

§ 2° Qualquer cidaddo, partido politico, associagdo ou sindicato ¢ parte
legitima para, na forma da lei, denunciar irregularidades ou ilegalidades
perante o Tribunal de Contas da Unido.

RELATORIO

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do
Convénio, em anexo, no valor de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), que promove a
inclusdo e desenvolvimento humano de criangas, adolescentes e jovens, retirando-os da
situag@o de rua e da exposi¢do aos riscos. Da analise do processo de prestacdo de contas
em epigrafe constatou-se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela
Lei 13.019/2014 e Lei Municipal 629/2017.

Quanto aos documentos apresentados. entende-se que os documentos comprovam

adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos,
bem como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e
conteudo a presente presta¢do de contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa

Senhoria.

Pilar, 08 de abril de 2024.

O
José Gomes}loss'amos Neto
Centrolador Geral
Portaria 023/2021
José Gomes dos Santos Neto

Controlador Geral do Municipio

Praga Floriano Peixoto, s/n, CEP: 57150-000, Centro - Pilar- Alagoas
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